
KUJCP0162QCV
číslo smlouvy zhotovitele 2013/023

.v/,5 c  /o £ > S  / # c  ' 3

Č. smlouvy 010/13/118/03/00

SMLOUVA O DÍLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 536 a násl. z. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany 

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: č.ú. 199783072/0300, ČSOB a.s., Č. Budějovice 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Jiří Zimola -  hejtman Jihočeského kraje

K výkonu stavebního dozoru objednatele jako investora stavby je oprávněna:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
se sídlem Nemanická 10, 370 10 České Budějovice 
zastoupená Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace 

tel.č.: 387 021 010
osoba vykonávající TDS na stavbě: Ing. Rudolf Pešta, závod Písek 

tel. č.: 721 968 873

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby dále oprávněni vystupovat a jednat:
Milan Veleba - odbor dopravy a silničního hospodářství KÚ 
tel.č. : 386 720 206

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: obchodní firma Tangenta, spol. s r.o.
se sídlem Dobrovodská 130, 370 06 České Budějovice 
IČ: 260 86 310 
DIČ: CZ26086310
Bankovní spojení: č.ú. 195334237/0300, ČSOB a.s., č. Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, ve vložce C 13169

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Pavel Kubáň tel.č. 387 413 667
Vedením stavby je pověřen: Jan Tomeček tel.č. 602 408 376
Zástupce stavbyvedoucího: Robert Matsche tel.č. 602 466 743
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a 
předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení 
stavebního deníku.
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Pavel Kubáň tel.č. 602 466 742 

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Č.j. 010/13/118/03/00 1 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



II. Předmět díla

1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

2. Zhotovitel díla před předáním staveniště též zajistí vyhotovení projektu dopravně 
inženýrské opatření (DIO) a povolení uzavírky a dále povolení zvláštního užívání 
komunikace ve smyslu §§ 24 a 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích

3. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek 
sjednaných v této smlouvě a podle projektové dokumentace zpracované firmou Linio 
Pian s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno, zavazuje k provedení díla:

„Úprava odvodnění silnice 111/1219 Dolní Ostrovec“

4. Místo stavby: úsek silnice 111/12119 v průtahu obcí Dolní Ostrovec
5. Druh výstavby: oprava
6. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec projektové 

dokumentace a zadávacích podmínek výběrového řízení, které bude nutné realizovat na 
základě rozhodnutí příslušných správních orgánů, nebo budou vyvolány potřebami 
stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako vady a nedodělky.

7. Zhotovitel se zavazuje, že stavbu (dále jen dílo) provede včetně zákresu skutečného 
provedení a geometricky stavbu zaměří podle zadání objednatele a dále se zavazuje, že 
dílo bude provedeno podle platných českých technických norem a v souladu s ostatními 
obecně závaznými předpisy a podle platných ČSN.

8. Součástí díla je zhotovení realizační dokumentace a zejména též zhotovení dílenských a 
konstrukčních výkresů, pokud je jich k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých 
zkoušek, měření a atestů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů předmětu 
díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, technické normy nebo obchodní 
zvyklosti nebo pokud je předpokládá projektová dokumentace, případně technologické 
postupy výrobců na stavbě použitých materiálů a výrobků, dále zajištění individuálních a 
komplexních zkoušek včetně návrhu jejich postupu, provedení veškerých potřebných 
geodetických prací a zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby.

9. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i s pomocí třetích osob, písemně odsouhlasených 
objednatelem. V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za 
vady díla, jakoby je prováděl on sám. Za vlastní kapacity se považují zaměstnanci 
v pracovním poměru k osobě zhotovitele nebo k osobě zhotovitelem ovládané nebo 
k osobě zhotovitele ovládající. Pokud bude tato podmínka porušena je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15% z ceny díla. Zhotovitel nesmí předmět 
zakázky předat jinému subjektu jako celek, a to pod pokutou ve výši 25% z ceny veřejné 
zakázky.

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Stavba bude zahájena: dnem předání staveniště
Stavba bude dokončena: do 18 kalendářních dnů ode dne předání staveniště

Č.j. 010/13/118/03/00 2 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



Stavba předaná takto zhotovitelem musí být způsobilá užívání. Za dokončení stavby v 
termínu uvedeném zhotovitelem v nabídce se považuje dokončení kompletní dokončení dle 
příslušné projektové dokumentace včetně vyklizení staveniště a příslušných položek 
uvedených v čl. 3 Základních údajů ZD. Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude ve stavu 
způsobilém řádného užívání nejpozději ke dní předání stavby. Současně s předáním stavby 
bude objednateli předána veškerá dokladová část k výše uvedenému stavebnímu objektu 
včetně geodetického zaměření a dokumentace skutečného provedení stavby. V případě, že 
zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas v souladu s touto smlouvu, je povinen o tom 
informovat objednatele nejpozději 5 dní přede dnem předáním stavby podle tohoto odstavce 
a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. 
odst. 1. této smlouvy a čl. 3 Základních údajů ZD

celkem cena bez DPH 239 497,-

rozpočtová rezerva 10% 23 950,-

DPH 21%____________________________55 324,-

Cena celkem včetně 21% DPH 318 771,-

2. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této 
smlouvě. Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena 
obsahuje kompletní dodávku stavby dle požadavku objednatele a sjednaná cena je 
úplná. Rozpočtovou rezervou zhotovitel nedisponuje, o jejím čerpání rozhoduje pouze 
objednatel.

3. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH;
b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí 
některé práce nebo dodávky z předmětu plnění;

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 
určena projektovou dokumentací;

d) pokud projektová dokumentace předaná objednatelem zhotoviteli bude vykazovat 
vady nebo chyby, mající vliv na sjednanou cenu;

e) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

4. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je 

zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli 
k odsouhlasení.

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem.

Č.j. 010/13/118/03/00 3 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena zhotovitelem.

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšeni sjednané ceny, jestliže neoznámí, 
prostřednictvím TDS, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny 
bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení 
sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito všeobecnými obchodními 
podmínkami.

6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování

6.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen 
provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení.

6.2. Vícepráce budou oceněny takto
• na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními 

stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle položkového rozpočtu 
z předložené nabídky a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce 
nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny maximálně do výše 
podle oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních 
komunikací pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány.

6.3. Méněpráce budou oceněny takto
a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními 

stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle položkového rozpočtu 
z předložené nabídky.

6.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode dne 
předložení návrhu zhotovitele.

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku k této 
smlouvě, pokud tato cena bude vyšší než cena za dílo uvedená včl. IV. této smlouvy, 
v opačném případě postačí písemné odsouhlasení změnového listu objednatelem.

V. Platební podmínky

1. Fakturace bude provedena po předání hotového díla na základě skutečně provedených a 
převzatých prací odsouhlasených ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené 
práce. Daňový doklad musí být doložen listinami (např. fakturami subdodavatelů či jinými 
doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou prokazovat oprávněnost vyfakturovaných 
položek. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá 
nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel 
povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdržení takového vadného 
daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením 
přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do 
doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí 
pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu.

2. Daňové doklady musí být doloženy k zaplacení zhotoviteli do podatelny Krajského úřadu 
-  Jihočeského kraje nebo příslušnému investičnímu techniku ODSH KÚ nejpozději do 7. 
kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované práce 
provedeny.

Č. i. 010/13/118/03/00 4 ÚPRAVA ODVODNĚNI SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



3. Stavební či montážní práce jsou prováděny výlučně v rámci veřejnoprávní činnosti. 
Dodavatel je  povinen vystavit fakturu v běžném režimu DPH, tzn. daňový doklad 
včetně DPH a zajistit odvod DPH na místně příslušný Finanční úřad.

4. Splatnost daňového dokladu bude do 25 dnů od přijetí daňového dokladu objednatelem. 
Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).
6. Při fakturaci bude zaplaceno 95 % z fakturované částky ceny díla uvedené v čl. IV. 1. této 

smlouvy po protokolárním převzetí dokončeného díla jako celku (dle čl. II. odst. 1. a 2.). 
Zbývajících 5% bude uvolněno na základě písemné žádosti zhotovitele, po odstranění 
případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí stavby nebo díla 
jako celku. Pokud bude dílo jako celek předáno kompletně bez vad a nedodělků, může 
být fakturována a uhrazena po odsouhlasení TDS částka ve výši 100 % skutečných 
nákladů.

7. Výše případné pozastávky musí být rovněž vyčíslena na obdržené faktuře.

VI. Způsob provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a 
upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 
provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.

3. Způsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými 
právními předpisy, zejména ustanovením § 550 a násl. obchodního zákoníku. Jakost 
výrobků pro stavbu musí odpovídat ustanovení § 156 z. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon).

4. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných 
předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technickými 
specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a 
výrobků.

5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání 
objednatele, stavebního či autorského dozoru, je zhotovitel povinen předložit kdykoliv 
v průběhu provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž 
technické listy jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené 
výrobce. V případě, že na vyžádání objednatele, stavebního, či autorského dozoru tyto 
doklady zhotovitel nepředloží, má právo stavební dozor práce na díle pozastavit až do 
doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu 
dokončení díla.

6. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, 
stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy 
a vedení stavby a také záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami v souvislosti 
s prováděním stavby (zejména údaje o časovém postupu prací, jejich druhu, objemu a 
jakosti jakož i další náležitosti ve smyslu § 6 vyhlášky o dokumentaci staveb č. 499/2006 
Sb.. Investor a technický dozor stavebníka (osoby uvedené v čl. I. smlouvy) je oprávněn

Č.j. 010/13/118/03/00 5 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



sledovat záznamy provedené ve stavebním deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko.

7. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 
5 k vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. V den následující po provedení 
zápisu je povinen zhotovitel předložit na vyžádání technickému dozoru stavebníka a 
zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věci provádění stavby denní záznamy a 
odevzdat mu první průpis stavebního deníku.

8. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebním 
deníku rovněž osoby uvedené v ustanovení §157 odst. 2 stavebního zákona a za 
objednatele též jeho oprávnění zástupci.

9. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným oprávněnými zástupci 
objednatele nebo generálního projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 
pracovních dní písemné vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má 
se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

10. Oprávnění zástupci objednatele vykonávající na stavbě stavební dozor během něho 
sledují, zda je stavba prováděna v souladu s projektovou dokumentací, touto smlouvou, 
obsahem nabídky, podle platných technických norem, rozhodnutí příslušných správních 
orgánů a v souladu s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni na 
to zhotovitele upozornit a žádat bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce 
přerušit. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v důsledku tohoto objednateli 
vznikla.

11. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni -  
před zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na 
provedení kontroly s třídenním předstihem. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých 
pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek a prací, které provádí oprávnění 
zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.

12. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané 
skutečnosti a skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo 
znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby, 
popřípadě jiné nejasnosti zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět změny 
v technologických pracích a v dodávkách, jakož i použitých materiálech, jinak odpovídá 
za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady s uvedením 
k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat. Změnu technologie stavby a změnu 
použitého materiálu, spojenou s navýšením ceny za dílo, lze provést pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě s přílohou nového ověřeného soupisu prací. Změnu použitého 
materiálu bez navýšení ceny za dílo lze provést změnovým listem podepsaným 
technickým resp. stavebním dozorem objednatele a osobou oprávněnou jednat ve 
věcech provádění stavby.

13. Pokud z důvodů, které leží na straně zhotovitele, nebude možno provést kontrolu a 
odsouhlasení části díla, k jehož převzetí byl objednatel vyzván výše uvedeným 
způsobem, zástupce objednatele - stavební dozor pak určí nový termín provedeni 
kontroly příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu 
dokončení díla. Veškeré náklady na provedení takovéto dodatečné kontroly ze strany 
stavebního dozoru nese zhotovitel a stavební dozor je oprávněn vyúčtovat takto vzniklé 
náklady v souladu s podmínkami, za kterých účtuje své činnosti objednateli. Zhotovitel je 
povinen takto vystavenou fakturu uhradit stavebnímu dozoru do 10 dnů od data, kdy ji 
obdržel

14. Technický dozor stavebníka je občasný a Zhotovitel bude pro potřeby sestavení 
harmonogramu stavby a stanovení úseků ke kontrole provedení částí předmětu díla, 
které budou dalším postupem zakryty a nebo u nichž další postup prací jinak znemožní 
kontrolu, uvažovat s jeho přítomností na stavbě maximálně 3 x týdně a to v pracovní dny.

15. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo Stavebnímu dozoru 
objednatele kontrolní a zkušební plán.

16. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a 
zkušebního plánu a v případě odchylky postupu zadavatele od tohoto dokumentu

Č. j. 010/13/118/03/00 6 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinností zhotovitele 
v proti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací.

VII. Předání staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 dnů po uzavření smlouvy o dílo.
2. Staveniště zajišťuje zhotovitel. Náklady spojené se zařízením staveniště a následující 

likvidací jsou součástí ceny uvedené v čl. IV. 1.
3. Další paré projektu stavby budou zhotoviteli předána nejpozději při předání staveniště.
4. Pravomocné stavební povolení, popř. další rozhodnutí správních orgánů vydaná již ve 

věci stavby, budou předána nejpozději při předání staveniště.

Vlil. Předání a převzetí díla

1. Dílo bude předáno jako celek na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné strany 
sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný zástupcem zhotovitele, 
stavebním resp. technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele, oprávněným 
jednat ve věci provádění stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, 
odchylky od schváleného projektu stavby a jejich důvody, soupis zřejmých vad a 
nedodělků s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací 
s termínem a způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Nebudou -  li 
vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich 
odstranění provést prostřednictvím třetí osoby. Takto odstraněné vady budou 
považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo 
v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká 
právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při 
odstraňování vad a nedodělků vznikla.

2. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením v této smlouvě 
dohodnutých zkoušek. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele včas pozvat.

3. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivého uvedení díla do užívání, 
zároveň se smluvní strany dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delší 
než 10 dní, umožňují -  li to klimatické podmínky. Dokončená stavba a celé dílo musí být 
způsobilé užívání, např. povolení předčasného užívání příslušným speciálním stavebním 
úřadem, převzetí, převzetí sítí příslušnými provozovateli či správci atd. v souladu 
s ustanovení článku III. této smlouvy.

4. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má dílo v době předání.
5. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 

při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve 
stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

6. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k 
převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení.

Č. j. 010/13/118/03/00 7 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



IX. Záruka, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v záruční době.
2. Záruční doba se poskytuje na dobu uvedenou v nabídce zhotovitele, tzn. 48 měsíců
3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 

provedeného v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílčí předávání a přebírání díla po jednotlivých 
stavebních objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako celek komplexním 
zápisem o předání a převzetí.

4. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících 
záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
dokončené opravy reklamované vady.

5. V případě objednatelem uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 5 dnů od jejího 
oznámení sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti obou 
stran. V zápise bude popsán rozsah závady, s datem jejího zjištění, návrh opatření, 
předpokládaný postup odstranění závady včetně požadavků na objednatele. Zápis bude 
oboustranně podepsán.

6. Práce na odstranění reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 5 dnů v případě vážné 
závady, jinak do 20 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.

7. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech 
stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí 
straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této 
smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

8. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. tohoto článku nese zhotovitel 
odpovědnost za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli 
v této souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel.

9. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle 
Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále 
v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

X. Zvláštní ujednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty:
o Rozhodnutí o přidělení zakázky
o Nabídka zhotovitele
o Projektová dokumentace vypracovaná firmou Linio Pian s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno
o Oborový třídník stavebních konstrukcí a prací staveb PK
o Zápis o předání staveniště

2. V případě rozporu nebo nejednoznačnosti dokumentů této smlouvy o dílo je pořadí 
závaznosti dokumentů následující:

o smlouva o dílo
o dokumenty uvedené v pořadí dle odst. 1
3. Zhotovitel předloží ke každému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací shodný 

s cenovou nabídkou zhotovitele pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2 této 
smlouvy a čl. 3 ZD, předloženou v zadávacím řízení. Soupis prací bude orazítkovaný a 
podepsaný statutárním zástupcem.

Č.j. 010/13/118/03/00 8 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC



4. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele.
5. Pokud budou součásti stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zajistí zhotovitel 

práce spojené s přeložením těchto sítí u organizací, majících příslušné oprávnění 
k provádění těchto prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.

6. Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob při realizaci stavebních a 
montážních prací, zajistí objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, 
změny projedná a schválí se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy, pokud 
se nedohodnou na jiném postupu.

7. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky 
související se stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně 
informovat objednatele a učinit zápis do stavebního deníku. V případě, že tak neučiní, 
odpovídá za právní následky, které v této souvislosti nastanou z důvodu, že se o 
námitkách objednatel nedozvěděl včas a nemohl přistoupit k jejich řešení, odpovídá pak 
v této souvislosti za škodu, která v souvislosti s tím objednateli vznikne.

8. Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz s výjimkou 
osobních a citlivých údajů uvedených v této smlouvě.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele 
objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, 
vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro 
zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn 
bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za 
škody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých 
odborných znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného 
plnění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je 
povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy 
prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může 
dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. 
Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
6. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

XH. Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel řádně nedokončí dílo jako celku v rozsahu dle čl. II. odst. 2. smlouvy 
ve sjednané době, pak zhotovitel zaplatí objednateli za každý den, který uplyne mezi 
lhůtou dokončení a dnem předání stavby objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč. 
Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným 
úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, 
ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.

Č. j. 010/13/118/03/00 9 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC

http://www.kraj-jihocesky.cz


2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu 1 .000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je 
zhotovitel povinen objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- za vadu a kalendářní 
den.

4. V případě, že zhotovitel nepředloží koncept konečného daňového dokladu ve stanovené 
lhůtě (max. do 30 dnů od převzetí celého díla), zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla.

5. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není 
dotčeno právo na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným 
nedodáním díla.

6. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně 
objednatele.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ztratí zhotovitel nárok na 
odměnu v souladu s ustanovením § 640 z.č. 40/1964 Sb., v platném znění, občanského 
zákoníku. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit předmět díla a uzavřít 
pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám.

2. Zhotovitel se zavazuje s objednatelem uzavřít dohodu upravující sjednané podmínky 
předčasného užívání.

3. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realizační dokumentaci 
stavby, jakož i další dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby může zhotovitel 
použít pouze pro provádění stavby a související správní řízení se stavbou a nesmí je 
poskytovat třetím osobám, ledaže k tomu dá zhotovitel výslovný písemný souhlas nebo 
tak stanoví zákon.

4. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu 
odsouhlasení oběma stranami. Smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou smluvních 
stran.

5. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Českých Budějovicích dne t o j t

za o b j e d n a t e l e :

V Českých Budějovicích dne 'To

za z h o t o v i t e l e :

Tangenta spol. s r.j
Dobrovodská 130. 37006 Česk< 
tel., fax: 387 413 667 
E-mail: tangenta@tangenta.cz 
IČ: 260 86 310, DIČ: CZ26086:

Ing. Pavel Kubáň 
jednatel společnosti

Č.j. 010/13/118/03/00 10 ÚPRAVA ODVODNĚNÍ SILNICE 111/1219 DOLNÍ OSTROVEC .

mailto:tangenta@tangenta.cz


KRYCÍ LIST NABÍDKY

Název akce: „Úprava odvodnění silnice 111/1219 Dolní Ostrovec"

Stavební objekty dle PD: cena bez DPH

odvodnění silnice 111/1219 196 565,- Kč

Požadavky objednatele (pol. OTSKP):

pol. 89712 vpusť kanalizační uliční kompletní z betonových dílců
(na místo stávající vpusti u domu čp. 21; způsob provedení bude upřesněn
v rámci realizace akce) 29 632,- Kč

pol. 02940 ostatní požadavky - dokumentace skutečného provedení stavby 4 500,- Kč

pol. 02911 ostatní požadavky -  geodetické zaměření 
(vytyčení staveniště, zaměření skutečného provedení stavby,
vyhotovení geometrických plánů v potřebných výtiscích) 6 300,- Kč

zařízení staveniště 2 500,- Kč

Celková cena veřejné zakázky bez DPH

Rozpočtová rezerva 10% z ceny zakázky bez DPH 
(!o jejím čerpání rozhoduje pouze investor!)

DPH

Celková cena veřejné zakázky včetně DPH

239 497,- Kč 

23 950,- Kč 

55 324,- Kč 

318 771,-Kč

Záruční doba se poskytuje na 48 měsíců

Identifikační údaje uchazeče o zakázku: 

obchodní jméno: Tangenta, spol. s r.o.

sídlo: Dobrovodská 130, 370 06 České Budějovice

IČ: 260 86 310

V Č. Budějovicích dne 19.9.2013

Tangenta spc
Dobrovodská 130.37</fó České Budějovice 
tel., fax: 387 413 667 (D
E-mail: tangenta@tam enta.cz 
IČ: 260 86 310, DIČ: VZ26086310

Ing. Pavel Kubáň, jednatel společnosti 
Podpis osoby oprávněné, razítko



Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:
číslo a název SO:

L-13-027-000 
TP 
TP

Úprava odvodnění silnice 111/1219 Dolní Ostrovec

Poř. cenová Kód Varianta Název položky jednotka Počet ___________ CENA___________ Technická
-Č.ppl,. ___ soustava DOložkv D O lO Žkv jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0
Zemni práce

ODSTRANĚNI KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVÉM, ODVOZ DO 16KM Položka obsahuje veškerou manipulací s vybouranou suti a s
1 11-1 OTSKP 113137 odstranění vrstev vozovky pro osazení obrubníku, betonu o objektu zaústění 

materiál odvezen na skládku SÚS
M3 3,000 753,00 2 259,00 vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za 

skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

3=3,000 ÍA)

11-1 OTSKP 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB 2 KRAJNÍKŮ Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s

1m v ZÚ + 2m objektu zaústěni + 2m v KÚ; materiál odvezen na skládku SÚS M 5,000 81,00 405,00 vybouranými hmotami vč. uloženi na skládku a poplatku za 
skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

FRÉZOVÁNI VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 16KM Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s 
vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za 
skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

3 11-1 OTSKP 113727 odfrézování zpevněné plochy silnice 111/1219 v ti. Q,05m 
celková plocha 417 m2, plocha odečtena ze situace (ACAD) 
odvezeno na skládku SÚS Písek

M3 20,850 1 380,00 28 773.00

417*0,05=20,850 ÍA)

11-1 OTSKP ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 1-4, ODVOZ DO 1KM 
zpětně využito pro násyp 4,000 460,00

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, 
manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopíště po celou dobu práce v něm vč. 
klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, 
konstrukci a objektů vd. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných 
prostorech a pod.
- příplatek za lepivost

těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech 
(figurách)

čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní 
Čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) 

potřebné snížení hladiny podzemní vody 
těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů

- vytahováni a nošeni výkopku
svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna 

hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy 
eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
ruční vykopávky, odstranění koránů a napadávek

- paženi, vzepřeni a rozepráni vč. přepažováni 
hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí

ustanovení k pol. 1151,2)
úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a 

svahů
zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahováni 
zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto 

práce zřízena samostatná položka 
udržování výkopíště a jeho ochrana proti vodě 

• odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkopíště a ve 
yýwnništi_________________________________________

4=4,000 [A]



5 11-1 OTSKP 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 4,000 58,00 232,00

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména:
- kompletní provedeni zemní konstrukce vč. výběru 
vhodného materiálu
- nákup materiálu dle zadávací dokumentace
• úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, 
promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem 
zlepšení jeho mech. vlastností
- hutněni i různé miry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. 
klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné 
zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a 
stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) 
vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými 
vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a 
svahů
- svahování, hutněni a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích a zásyp rýh
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

..........  4=4,000 [AI
1 Zemni práce 32129,00 

4 Vodorovné konstrukce

6 11-1 OTSKP 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C18/20 
beton pod lomovým kamenem u objektu zaústění do kanalizace M3 0,120 2 831,00 339,72

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované 
kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv 
hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a 
betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných 
úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle 
požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacich 
a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro 
bednění, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových 
konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a 
lešení,
• vytvoření kotevních Čel, kapes, nálitků, a sedel,
• zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, 
prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav 
kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a 
vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a 
nátěrů, případné vyspravení,
• ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních 
zařízeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a 
doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost hetoniia hfidnění__________

1,50*0,8*0,1=0.120 FA]



DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC
žlab mezi komunikací a objektem zaústění do kanalizace 4 810,00 1 164,40

• úpravu podkladu
- zřízení spojovací vrstvy
• zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu
- dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného 
tvaru z pohledové úpravy
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spař případně s 
vyklínováním

5

1,50*0,80*0,20=0.240 ÍA} 
Vudurrwne kortttru krt

Komunikace

1 494,12

^úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody____________

SPOJOVACÍ POSTŘIK z  EMULZE DO 0.5KG/M2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v 
požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a 
postřiků dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po

8 11-1 OTSKP 572213 417m2 + 10% na lokální opravy: 417+41,7=458,7m2 
spoj. postřik 0,50 kg/m2; plocha odečtena ze situace

M2 459,000 10,00 4 590,00 etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 
jinak
- těsněni, tmeleni a výplň spař a otvorů
- úoravu dilatačních soar a oovrchu vrstvv

4174-42=459.000 ÍA1

11-1 OTSKP ASFALTOVÝ BETON TŘ U TL. 50MM
ACO 11+ konstrukce vozovky, plochá odečtena ze situace (ACAD) 417,000 75 477,00

• dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v 
požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízeni spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedeni nátěrů a 
postřiků dle předepsaného technologického předpisu
• zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po 
etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace 
jinak
- těsnění, tmeleni a výplň spař a otvorů
- úoravu dilatačních spař a povrchu vrstvy ___________

10 11-1 OTSKP 577401 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY - Z ASFALTOVÉHO BETONU 
vysprávky podkladních vrstev (10%) M3 3,002 3 733,00 11 206,47

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v 
požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedeni nátěrů a 
postřiků dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po 
etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni a těsnění podél obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace 
jinak
- těsněni, tmelení a výplň spař a otvorů
- úoravu dilatačních soar a oovrchu vrstvv

417 m 2* 0,10 =41,700 (AJ m2 
41,7*0,06*1,2=3,002 fBl

9 Ostatní konstrukce a práce
11 11-1 OTSKP 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA 

118míV4VH9míV2b> = 118+9.5=l27.5m x 0.25=31.9m2 M2 31,900 113,00 3 604,70 - veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,
- zahrnuje Dředznačení a reflexní úoravu.

31.9=31,900 [A]



12 11-1 OTSKP 91722 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž

viz koordinační situace (ACAD) M 140.000 348,00 48 720,00 přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením. 
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové 
lože i boční betonovou opěrku.

140-140.000 IA1
ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM

13 11-1 OTSKP 919111 podélná pracovní spára 
viz koordinační situace (ACAD)

M 69,000 85.00 5 865,00 veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

69.0-69.000 fAI

14 11-1 OTSKP 931324
TĚSNĚNÍ D1LATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 
víz koordinační situace (ACAD) 
podélná pracovní spára

M 69,000 176.00 12 144,00
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, 
včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž 
přesuny), včetně naložení a složení, případně $ uložením.

___________________________________________________69.0=69,000 fAI

15 11-1 OTSKP 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM 
dle DOl. 113727 M2 417.000 3,20 1 334,40 Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, bez ohledu na 

zDŮsob orovedení. včetně odklizení vzniklého odpadu.
417,0=417.000 [AI

9 Ostatní konstrukce e práce 71 668.10

C e l k e m  196 564.69

Ostatní ve výkazu nespecifikované prače
Vicepi ace 
Vicepréce
Mé né prače 
Méndpráce 
Celkem

0 00

0,00
0,00


